АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № А ?9
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 7 июня 2023 г. № 856

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,
гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь статьёй 14 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 г.
№ 532-K3 «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском
крае», постановлением администрации муниципального образования
Тимашевский район от 16 сентября 2020 г. № 973 «Об утверждении порядков
разработки и утверждения административных регламентов осуществления му
ниципального контроля, разработки и утверждения административных регла
ментов предоставления муниципальных услуг, организации независимой экс
пертизы проектов административных регламентов осуществления муниципаль
ного контроля и административных регламентов предоставления муниципаль
ных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов
о существ л ения муниципального контроля и административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования
Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 7 июня 2023 г. № 856 «Об утверждении административ
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении адми
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав
ление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
и» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.3 подраздела 1.2 приложения к постановлению дополнить
подпунктами 1.2.3.8, 1.2.3.9 следующего содержания:

«1.2.3.8. Военнослужащий, лицо, заключившее контракт о пребывании в
добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложен

2

ных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицо, проходящее (прохо
дившее) службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и име
ющее специальное звание полиции, при условии, если указанное лицо удостоено
звания Героя Российской Федерации или награждено орденами Российской
Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной опе
рации, и является ветераном боевых действий.

1.2.3.9. Члены семьи погибших (умерших), указанных в подпункте 1.2.3.8
пункта 1.2.3 подраздела 1.2 регламента, лиц вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной воен
ной операции.».

1.2. Подраздел 1.2 приложения к постановлению дополнить пунктами
1.2.9, 1.2.10 следующего содержания:

«1.2.9. Гражданине, указанные в подпункте 1.2.3.8 пункта 1.2.3 настоящего
подраздела регламента, имеют право на однократное предоставление в собствен
ность бесплатно без проведения торгов земельного участка, находящегося в гос
ударственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищ
ного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, а также
для ведения огородничества (без права строительства) в соответствии с предель
ными (максимальными и минимальными) размерами земельных участков, уста
навливаемыми нормативными правовыми актами Совета муниципального обра
зования Тимашевский район, если иные предельные (максимальные и минималь
ные) размеры земельных участков не установлены федеральным законом.

1.2.10. В случае гибели (смерти) указанного в подпункте 1.2.3.8 пункта
1.2.3 настоящего подраздела регламента лица вследствие причин, указанных в
подпункте 1.2.3.9 пункта 1.2.3 настоящего подраздела регламента, земельный
участок предоставляется однократно в соответствии с пунктом 1.2.9 настоящего
подраздела регламента членам его семьи в общую долевую собственность либо
в собственность единственному члену семьи при отсутствии иных. Под членами
семьи гражданина Российской Федерации понимаются лица, получившие в со
ответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах»
удостоверение члена семьи ветерана боевых действий.».

1.3. Часть «8» подпункта 2.6.1.1 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 приложения к
постановлению изложить в новой редакции:

«8) документ, подтверждающий отнесение заявителя к льготной категории
граждан, для заявителей, указанных в пунктах 1.2.3.1 - 1.2.3.3, 1.2.3.8, 1.2.3.9
настоящего регламента (копия, 1 экземпляр).».

2. Организационному отделу управления внутренней политики и кон
троля администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых»
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

3

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, 3 этаж,
каб. 31.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее поста
новление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий